Ceterum si tu quoque ante oculos faciemque statuere volueris presencium 
condicionem temporum," facile persuadere desines, ut nunc primum initiari" 
tibi properem indiscussam hactenus pudoris' mei cesariem, quam vel solum 
vel maxime eo ipso tutam putaverim, si domesticis penetralibus delitescens” 
foris varia fori' ventilabra evitabit. Dic sodes/ nonne palam contueri potes 
nunc tempora illa, que abolim fatali quodam carmine* non descripta mihi, 
sed magis depicta videntur, in quibus1 videlicet in primis ferale" per re
gnum iusticium" latuit, cunctasque pudoris rumpunt fata moras, ac deinde 
resoluta legum frenis ira ruit, sors incerta vagatur, fertque refertque vi
ces. Iam sane ferri potestas confudit omneius manu, legesquewet federa re
rum pestifero vertit natura tumultu. Tum libertas data odiis," predaqueet 
hostiles luxum”suasere rapine. Sed*proh nephas, rectius affines, quam hostiles 
rapinas dixerim, nempe in quibus amica manus in sua ferox viscera conver
titur, cognateque decertant acies. Quid pluris ? Nemo favoris compos, nemo 
expers pavoris; equata“ passim vulnera membris vidimus; mensura quoque 
iuris vis erat, letalis denique ambitus11'’incanduit. In commune exicium oculo 
cecultante ruitur; pauci ultores scelerum, autoresplurimi affluunt; quassa" 
est fides, quies egra, dubius sanguis, atque ut veteri proverbio“'1 aiunt, „certi 
nihil, nisi frater hostis”. Restat, ut confusis hiis rebus ipsa quoque rerum 
vocabula confundantur, atque hoc solum futurum sit, ut prosperum ac felix

3 preci]bus: V f 3r
6 advorsum: adversum P
7 sermonem: sermone P
9 Habeat: Habebat P

17 fori: om. P / nonne: P f 2v
20 deinde: demum P
30 sanguis: saguis P
32 atque: V f 3v

2 c/. LUCÁN. 1,263; 393; 411
4 AMBROS, off. 1,5
5 cf. AMBROS, off. 1,85; LUCÁN. 1,123— 124
7 cf. Culex 132; LUCÁN. 2,17— 18; 1,263—264; 2,145— 146; 12— 13
8 LUCÁN. 1,666—667; 2,2— 3
9 LUCÁN. 2,145; 1,162

10 cf. LUCÁN. 1,3—4
11 cf. VAL.MAX. 7,1,2; LUCÁN. 2,177— 178; 1,175— 176; 179
12 SEN. Thy. 239—241
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scelus virtus vocetur. Preterea si voles, ut amplius hosce questus prosequar, 
recte quidem adhuc sine rubore magis, quam sine merőre hoc quoque 
adiciam: iam virtutis usus tepuit, abusus invaluit, iam rarus menti impe
rat, iam — inquam — fructus est sceleri nullum putare scelus.

Num" igitur inter hec atque in tanto morum et vite discrimine equum 
censes, ut ab meo quoque erga te officio ambitui pocius, quam contemptui 
studeatur, cum — ut opinor — te non fugiat, quod magnus ille humane 
historie patriarcha" in casu simili referat „contemptu, in quiens, fieri tutos, 
ubi in iure parum presidii esset” ? Quin ymmo rectius cognoscere videberis, 
si persuadere mihi properes, ut sermo sit restrictior et suis ripis coherceatur, 
hac presertim tempestate, in qua et causam nostram et famam pariter in 
arto“ stare et ancipitihh non ignoras. Sic fuit mihi quoque studium ac inten
ció requiescendi atque animum ad utriusque nostrum tuta quedam negocia 
referendi, in quibus — totius operis primipilare" commercium“* — opus 
esset silentii fido custode tueri. Quandoquidem ex eo loco, quo palam aper- 
tusque steti, nunquam pavere destiti, ne forte inter has turgidas" iudiciorum 
fortunarumque conflagesmm morum alitrix modestia elaberetur.